
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

N. 290 
 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA E DEI CENTRI ESTIVI DAL 1 

SETTEMBRE 2021 AL 31 LUGLIO 2025 PER QUATTRO ANNI 

SCOLASTICI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA, E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SANT'ANTONINO DI SUSA. 

CIG: 869923322C.  

EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DICHIARATA 

CON PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 278 DEL 18/06/2021.       
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO, il giorno TRENTA del mese di GIUGNO, nel proprio 

ufficio. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

 

 Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L. - D.Lgs n° 267/2000, che descrive il ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede l’esercizio 

da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai 

Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 10 del 01/10/2019 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. - 

D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 147 del 09/04/2021 relativa alla procedura in 

oggetto; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile della C.U.C. n. 25 del 12/04/2021, con la quale 

si approvavano gli atti di gara ed è stata indetta la gara; 

 

Vista la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 61/2021 del 

17/06/2021, che approva, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del Codice dei Contratti, la proposta di 

aggiudicazione relativa all’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e centri estivi a 

ridotto impatto ambientale per conto del Comune di Sant’Antonino di Susa in favore 

dell’operatore Camst Cooperativa Albergo Mensa Spettacolo e Turismo, Società Cooperativa a 

r.l. con sede legale in via Tosarelli n. 318 a Castenaso (BO), codice fiscale 00311310379. partita 

Iva 00501611206; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 278 del 18/06/2021 con la quale: 

1) si è preso atto dei documenti trasmessi dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione 

Montana Valle Susa in merito alle operazioni della gara esperita per l’affidamento del servizio 

di ristorazione scolastica e centri estivi - CIG 869923322C; 

2) si è aggiudicato, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del Codice dei Contratti, il servizio di 

ristorazione scolastica e centri estivi anni dal 2021 al 2025- CIG 869923322C in favore 

dell'operatore economico Camst Cooperativa Albergo Mensa Spettacolo e Turismo, Società 

Cooperativa a r.l. con sede legale in via Tosarelli n. 318 a Castenaso (BO), che ha riportato un 

punteggio totale di 100 punti e offerto un ribasso del 10,17% sul prezzo a base di gara e 

soggetto a ribasso, dando atto che tale ribasso non si applica agli oneri per la sicurezza 

evidenziati negli atti di gara pari ad euro 3.280,00; 

3) si dava atto che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace al completamento delle verifiche 

delle dichiarazioni rese in sede di partecipazione alla gara dall'operatore economico 

aggiudicatario; 

 

Considerato che sono pervenute dalla Centrale Unica di Committenza tutte le dichiarazioni rese 

dall’aggiudicatario, e che quindi l’aggiudicazione stessa è divenuta efficace; 

 

Visto il Tuel D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs 50/2016; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

39 del 29/12/2020; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità vigente; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che sono pervenute dalla Centrale Unica di Committenza tutte le 

dichiarazioni rese dall’aggiudicatario per il servizio di ristorazione scolastica e centri 

estivi anni dal 2021 al 2025- CIG 869923322C; 

 

2. Di dichiarare l’efficacia, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di gara, dell’aggiudicazione in favore dell'operatore economico Camst 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Cooperativa Albergo Mensa Spettacolo e Turismo, Società Cooperativa a r.l. con sede 

legale in via Tosarelli n. 318 a Castenaso (BO), così come determinata con precedente 

atto n. 278 del 18.06.2021; 

 

3. Di dare atto che l’importo del contratto è pari a € 781.135,94 (oltre Iva di legge), come di 

seguito specificato: 

Importo a base d’asta soggetto a ribasso € 865.920,00 

Ribasso percentuale offerto 10,17% 

Importo di aggiudicazione del servizio € 777.855,94 

Oneri di sicurezza non soggetto a ribasso € 3.280,00 

Importo Totale di contratto € 781.135,94 

 

4. Di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del 

D.lgs. 50/2016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della garanzia 

fideiussoria a titolo di cauzione definitiva e di ogni altro documento necessario; 

 

5. Di dare atto che le risorse necessarie per l’espletamento del servizio oggetto dell’appalto 

(corrispondenti a complessivi € 812.381,37 Iva compresa) vengono impegnate sul 

capitolo 1.900/6 “Spese per il servizio delle mense scolastiche” come da dettaglio che 

segue: 

Esercizio finanziario 2021 € 67.698,48 (mesi da settembre a dicembre) 

Esercizio finanziario 2022 € 203.095,34 

Esercizio finanziario 2023 € 203.095,34 

Esercizio finanziario 2024 € 203.095,34 

Esercizio finanziario 2025 € 135.396,87 (mesi da gennaio a luglio) 

 

6. Di trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

7. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

 

8. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

9. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 

1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  

 
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

Teresina FLORIS 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 

F.to: Alberto Cane 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

Sant'Antonino di Susa, ________________________  

 


